UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/2024/QĐ-UBND         Thừa Thiên Huế, ngày 03 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Điểm d Khoản 4 Điều 2 của Quy định ban hành kèm

theo Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2016 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và bãi bỏ một số nội dung của

Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản

lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh kèm theo Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND

ngày 10 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Quyết định số

60/2023/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc ủy quyền cho Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6

năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm 2023 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP

ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định về người lao động nước

ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam

làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-312070.aspx

2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 461/TTr-SNV

ngày 08 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Sửa đổi, bổ sung Điểm d Khoản 4 Điều 2 của Quy định ban

hành kèm theo Quyết định số 07/2016/QĐ-UBND ngày 21 tháng 01 năm

2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

như sau:

“Cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi giấy phép lao động và xác nhận người lao

động nước ngoài không thuộc diện cấp giấy phép lao động và tiếp nhận báo cáo

giải trình về nhu cầu sử dụng người lao động nước ngoài làm việc trên địa bàn

tỉnh Thừa Thiên Huế theo quy định của pháp luật”.

Điều 2. Bãi bỏ một số quy định

1. Bãi bỏ nội dung quy định “Cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi Giấy phép lao

động và xác nhận người lao động nước ngoài không thuộc diện cấp giấy phép

lao động cho người nước ngoài làm việc trong khu kinh tế, khu công nghiệp” tại

Điểm k Khoản 1 Điều 2 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Ban Quản lý khu kinh tế, công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành

theo Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

2. Bãi bỏ Điểm c Khoản 7 Điều 1 Quyết định số 60/2022/QĐ-UBND ngày

27 tháng 12 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ủy

quyền cho Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 4 năm 2024.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế có trách

nhiệm bàn giao tài sản, hồ sơ và biên chế, công chức (nếu có) thực hiện nhiệm

vụ cấp, cấp lại, gia hạn, thu hồi giấy phép lao động và xác nhận người lao động

nước ngoài không thuộc diện cấp giấy phép lao động và tiếp nhận báo cáo giải

trình về nhu cầu sử dụng người lao động nước ngoài làm việc trong Khu kinh tế,

Khu công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế từ Ban Quản lý Khu Kinh tế, công

nghiệp tỉnh sang Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo đúng quy định.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Ban Quản lý Khu kinh tế, công

nghiệp tỉnh thống nhất việc điều chuyển biên chế, công chức (nếu có) gửi Sở

Nội vụ thẩm định trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.

3

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Lao

động - Thương binh và Xã hội, Tài chính và Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh

tế, công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế; thủ trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế và thủ trưởng các

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 4;

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP và các PCVP UBND tỉnh;

- Cổng TTĐT;

- Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		2024-04-03T15:53:27+0700

		2024-04-03T15:53:43+0700